REPUBLIKA E SHQIPERISE Notere Gentiana SHKODRA

MINISTRIA E DREJTESISE Nl rep

DHOMA E NOTERISE — Tirane Ne P
A.Toptani Torre Drin, Nr.35/1 tel 2271576

Sot me date 29.03.2019 para meje notere Gentiana SHKODRA, me studio ne Tirane, ne
adresen e larttreguar, u paraqiten personalisht:

1. Z. Andi HABILAJ, i biri i Ilirit, lindur ne Vlore, me 04.09.1986, banues ne
Tirane, rruga “Medar Shtylla”, Nd.49, H.15, kodi postar 1019, me zotesi te plote
juridike per te vepruar mbajtes i leternjoftimit nr. 160904041T

2. Znj. Ezmolda BAROLLI, e bija e Vezirit dhe Serijes, lindur ne Librazhd, me
19.05.1976, banuese ne Tirane, rruga Abraham Linkoln, P.Lila, me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtese e leternjoftimit nr. H65519172K

ndermjet te cileve eshte rene dakort dhe perpilohet sa me poshte vijon nje:

KONTRATE SHITJE KUOTASH
(Bazuar ne:
a- bazuar ne nenet 705 e vijues KC
b- N.73 i ligjit 9901 date 14.04.2008 Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare)

KUSHTE PARAKONTRAKTORE

1- Z. Andi HABILAJ dhe Znj. Ezmolda BAROLLI jane ortake respektivisht me 8,56%
dhe 51,70% te pjesemarrjes ne kapitalin e shoqgerise “KEMINET” sh.p.k., NIPT
K71925022R, me seli ne Tirane, Njesia Bashkiake nr.2, Rruga “Abdi Toptani”, Torre
Drin, zyra nr.27/28, Tirane

2- Me vendimin e asamblese se ortakeve te shoqerise eshte vendosur shitja e
pjesemarrjes se Z. Andi HABILAJ ne favor te Znj. Ezmolda BAROLLI.

PALET KONTRAKTORE:

Z. Andi HABILAJ ne kete kontrate do te paraqitet me cilesine e PALES SHITESE dhe per
efekt te kesaj kontrate do i referohemi me kete emertim, ndersa Znj. Ezmolda BAROLLI ne
kete kontrate do paraqgitet me cilesine e PALES BLERESE dhe ketu e ne vijim do i
referohemi me kete emertim.

OBJEKTI I KONTRATES:

Me ane te kesaj SHITESI transferon ne menyre te parevokueshme kuoten e vet per nje total
prej 8,56% pjesemarrje ne kapitalin e shoqgerise, me vleren nominale te kontributit prej
1.328.080,00 (njemilione e treqind e njezete e tetemije e tetdhjete) leke, ne favor te
BLERESIT, i cili pranon titullin e tij te pronesise mbi kuoten objekt — kontrate.

CMIMI KONTRAKTOR:

Kuota objekt kontrate shitet me nje cmim mbi vleren nominale, per nje vlere te pranuar midis
paleve ne masen 1.328.080,00 (njemilione e treqind e njezete e tetemije e tetedhjete) leke te
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pagueshme ne monedhen EURO, te konvertuara per efekt pasqyrimi ne kontabilitet me kursin
dités se kembimit te Bankes se Sqhiperise e te pagueshme me nje kest te vetem, pas
pe.gshkrimit te kontrates, me rruge bankare ne llogarine e pales shitese.
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égaria e pales shitese ne te cilen do te derdhet cmimi kontraktor eshte llogaria nr.
006451, e hapur prane Bankes Kombetare Tregtare.

DEKLARIME:

BLERESI deklaron se pranon t’i bleje kuotat me te gjitha te drejtat dhe detyrimet e lidhura
me to ge nga data e krijimit te shogerise.

EFEKTET JURIDIKE:

Me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe regjistrimin e kalimit te kuotes, sipas nenit 43 te ligjit
nr. 9723 date 03.05.2007 « Per Qendren Kombetare te Regjistrimit », pjesemarrja ne kapitalin
e shogerise kKKEMINET» Sh.p.k. paragqitet si vijon :

a. Z. Ali BEGA — ortak me 1 kuote, baraz me 5,00% te kapitalit, me nje kontribut
prej 775.750 leke

b. Z. Elton MERSINI — ortak per 1 kuote, baraz me 34,74% te kapitalit, me nje
kontribut prej 5.389.940 leke.

c. Znj. Ezmolda BAROLLI — ortak me 1 kuote, baraz me 60,26% te kapitalit, me nje
kontribut prej 9.349.360 leke

Totali 3 kuota, me nje pjesemarrje 100% te kapitalit, me nje kapital prej 15.515.050
(pesembedhjetemilione e peseqind e pesembedhjetemije e pesedhjete) LEKE.

DITA EFEKTIVE E KONTRATES:

Kjo kontrate hyn ne fugi ne daten e nenshkrimit te saj. Kontrata eshte e vlefshme ne rast se
nenshkruhet para noterit.

Sa me lart, lexohet nga palet dhe nenshkruhet lirisht prej tyre:

PALET KONTRAKTORE
PALA SHITESE PALA BLERESE

\)l,molé M‘i \QMA/L Sormdloo. SPoroll %»
ANDI HABILAJ EZMOLDA BAROLLI

Deklaroj une notere Gentiana Shkodra se dhashe asistencen ligjore dhe perpilova kontraten e
shitjes se kuotave si me lart dhe se palet per identitetin e te cileve jam e bindur, nenshkruan
rregulisht para meje, ne thember te aktit te mesiperm. E legalizoj aktin sipas ligjit. Prodhuar
ne kater ekzempjage me vlere te njejte ligjore.
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